CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

N,W WWW.camarademariana.mg.gov.br
FGZ ES

INDICAÇÃO Nº 12022

veliara Municinal de Marians
Dy 1

Excelentíssimo Senhor; E É j " íwg"“““ª'
Vereador Juliano Vasconcelos ÍÁ&JO&ÁUE._LQBQL
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ,J "- a *

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO QUE SEJA FEITO MOTOFAIXAS NA AVENIDA NOSSA SENHORA DO
CARMO, NO BAIRRO VILA DO CARMO.

Justificativa: As motofaixas evitam que o motociclista se arrisque em espaços
diminutos entre os carros e evitam ainda o risco de um carro abrir a porta e derrubar o
motociclista no meio do corredor. Se bem sinalizadas, estas faixas reduzem o risco de
atropelamento também.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 13 de agosto, de 2022,

Vereador Ricardo Miranda

ªã L ITÃ :ªilll 4 = p EA u7za C UAA é _,,,JC, a )Z º:'ª“ !êã
-J.u-l_.,...—_

APROVADO POR UNANIAA
EM-—-OA / do //l

ªresã?fe—nte — SsEeLretário

F

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
e . Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

ET NE RS WwWW:camarademariana.mg.gov.br
AG — E

APROV&D

—

LX

Dreaídente EPOfetário